АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.06.2017                                                                                                                            № 13-р

п. Северный

О назначении ответственных за внесение
и     изменение      данных       в      ФИАС

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. №443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе  и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 22 мая 2015 г. №492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации». Приказ Минфина России от 31 декабря 2015 г. №225н «Об утверждении Порядка регистрации в Федеральной информационной адресной системе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления и оператора федеральной информационной адресной системы»

1. Назначить ответственным лицом за работу с федеральной информационной адресной системой (ФИАС) Голованова Н.Т.- Главу Северного сельского поселения.
1. Установить ответственному лицу следующие полномочия в работе с ФИАС:
Формирование и размещение сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании в государственном адресном реестре.
Подписание размещенных в государственном адресном реестре сведений о присвоении объекту адресации адреса или об его аннулировании.
Формирование решений уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании его адреса.
Получение и рассмотрение уведомлений и протоколов.
         3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Северного сельского поселения                                                              Н.Т. Голованов